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Kære medlemmer af Folketingets Forsvarsudvalg! 

Jeg skriver til jer for at takke jer og for at meddele jer om min store forfærdelse over en sag, som involverer 

australske soldater i Afghanistan. I forlængelse af denne sag vil jeg gerne spørge jer, hvad man gør for, at en 

forrået kultur blandt australske soldater i Afghanistan ikke breder sig til andre soldater i den vestlige alliance, 

og hvad vi som land gør for, at en forrået kultur ikke får rodfæste blandt danske soldater i Afghanistan. Jeg vil 

også gerne spørge jer, hvad man gør for at oprette tilliden hos den afghanske befolkning til vestlige soldater.  

Allerførst vil jeg gerne takke jer. Tak for det store arbejde I som folkevalgte gør for, at Danmark bliver et bedre 

land at leve i og for, at Danmark yder et bidrag til at gøre verden bedre at leve i. Endnu en gang, tak! 

Dernæst vil jeg gerne dele min store forfærdelse med jer. Jeg blev forfærdet, da jeg læste en artikel fra 

Berlingske Tidendes udgave fra torsdag den 19. november med titlen, Australske Soldater Massakrerede Civile: 

”De Unge Soldater Skulle Lære At Tage Liv”. I artiklen blev det beskrevet, hvordan soldater fra det australske 

korps, Special Air Service begik overlagt mord på afghanske civile, der ikke var involveret i kamphandlinger. 

Mordene blev alene begået med det formål, at ældre soldater kunne lære yngre soldater at tage liv. Artiklen 

beskriver også, til det australske samfunds ros, at sagen er ved at blive oprullet, og at de skyldige vil blive 

retsforfulgt. 

Jeg vil gerne, som en borger, der har respekt for Det Danske Forsvar og for vores udsendte soldater, spørge jer, 

hvad man gør i NATO og i den vestlige alliance for, at en sådan menneskeforagtende og forrået kultur ikke 

breder sig til andre vestlige styrker? Hvad gør Det Danske Forsvar for, at en sådan kultur ikke får rodfæste hos 

de danske styrker i Afghanistan? 

Et tredje spørgsmål er også, hvad man gør for at oprette tilliden hos de berørte lokalsamfund og familier i 

Afghanistan og den afghanske offentlighed til soldater fra den vestlige alliance oven på disse krigsforbrydelser? 

Over for disse spørgsmål er jeg selv modløs og uden svar. Min eneste tanke er, at de hæslige gerninger, som 

nogle af de australske soldater har deltaget i, vel skaber mere bitterhed, vrede og radikalisering i det afghanske 

samfund, end dette kan opvejes i mange gode militære bestræbelser på at forsvare pigers skolegang og 

civilsamfunds fornuftige indretning og almindelige afghanske borgeres bestræbelser på at leve gode liv i fredelig 

stræben efter lykke. 

Endnu en gang vil jeg gerne takke jer for jeres gerning som folkevalgte. Endelig vil jeg ønske jer alt godt og alt 

godt for jeres folketingsarbejde i den resterende del af 2020. 

Med venlig hilsen 

Peder Kjærsgaard Roulund 
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